<sup>227</sup> *Phys.*, 204a8-12.

accidental forms, are divisible only *per accidens*, or in virtue of divisibility of their mathematical structure.<sup>228</sup>

Setting completed substances to one side, and returning to focus on prime matter, in his *De substantia orbis* Averroes' argument is that it is in virtue of the incorruptible *indeterminate* dimensions with which prime matter is invested that prime matter has the characteristic of being divisible into different parts, in order to receive different forms in different places.<sup>229</sup> Substantial form, according to Averroes at least, then *actually* divides the divisible substratum.<sup>230</sup>

So 'indeterminate dimensions' are, or 'absolute body' is, the *first* form existing in prime matter.<sup>231</sup> Averroes writes that prime matter's reception of this structure is *prior to* its reception of substantial form, and prime matter receives substantial form *by means of* this structure.<sup>232</sup> 'Indeterminate dimensions' are ontologically prior to substantial form. Since all of the events of substantial change occur in a single instant, there is no such thing as the temporal priority or posteriority in substantial

---

<sup>228</sup> 'Omnia ista sunt divisibilia, aut per se, ut est quantum, aut per accidens, ut sunt reliqua'. *Aristotelis de Physico Auditu, libri octo, cum Averrois Cordubensis variis in eosdem Commentariis, Aristotelis Opera cum Averrois Commentariis*, vol. IV, Book I, comment 18, f. 14r, C.

<sup>229</sup> 'impossibile sit hoc subiectum recipere duas earum [i.e. two substantial forms] in eadem parte', 'divisio autem non est huic subiecto nisi in quantum habet quantitatem, scivit [i.e. Aristotle knew] quod primum eorum, quae existunt in hoc, sunt tres dimensiones, quae sunt corpus'. Averroes summarises his position as follows: 'Et causa huius totius est, quod hoc subiectum recipit primitus dimensiones interminatas, & quia est multum in potentia. Quoniam, si non haberet dimensionem, non reciperet simul formas diversas numero neque formas diversas specie, sed in eodem tempore non invenitur, nisi una forma. Et cum hoc quod eius materia est una numero, si non esset multa potentia, non denudaretur ab illa una forma, quam reciperet, & esset forma in substantia illius subiecti, & istud subiectum esset impossibile ut denudaretur a sua forma omnino, aut corrumperetur illa forma, & alia forma generaretur'. *Averroes Cordubensis Sermo de Substantia Orbis, Aristotelis Opera cum Averrois Commentariis*, vol. IX, respectively: ch. 1, f. 4r, D (my insertion), ff. 3v, M- 4r, A (my insertion), ff. 4r, F- 4v, G.